
  
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Legislativo Municipal 

      
 

Manaus, quarta-feira 12 de fevereiro de 2020.                                                            Ano VII, Edição 1241 -  R$ 1,00         
 
 

                    Poder Legislativo Legislativo 
 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 008/2020 – GP/DG 
 
DESIGNAR SERVIDORES para 
acompanhamento e fiscalização de 
Contratos. 

 
JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara 

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 22 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o Processo n. 2019.10000.10718.0.0020 

07; 
 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos 
parágrafos da Lei n. 8.666/93; 

 
 

R E S O L V E, 
 
 

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores 
abaixo relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma 
identificada nos Termos dos Contratos ns. 004 e 005/2020, sem ônus 
para este Poder Legislativo: 

 
JONEY RICARDO DA SILVA  
RENILSON FERREIRA DA SILVA 
 
II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos

contar de 03/02/2020. 
 
III – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 11 de fevereiro de 2020
 

JOELSON SAL
Presidente da Câmara M

 

 

D OGAÇÃO 
PREG 01/2020 - CMM  
 9.10000.10718.0.002288. 

NTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, 
no uso de sua  legais; 

 
CONSIDERANDO a deliberação da Pregoeira da Câmara 

Municipal de Manaus, no procedimento referente ao Pregão Presencial 
n.º 001/2020-CMM;  

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, 

com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais 
pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória 
ao interesse público; 

 
 

R E S O L V E:  
 
 

I – HOMOLOGAR o resultado do Pregão n.º 001/2020-
CMM - Contratação de empresa para o fornecimento de solução 
integrada para gestão de itens patrimoniais utilizando a tecnologia de 
identificação por rádio frequência, em bens de propriedade da Câmara 
Municipal de Manaus, conforme Termo de Referência (Anexo I), oriundo 
do Processo Administrativo 2019.10000.10718.0.002288, na forma 
abaixo: 

 
Empresa vencedora: PATRICK DE SOUZA GOMES, 

inscrita no CNPJ n.º 03.749.203/0001 73 alor global de R$ 
420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil r

 
II – DETERMINAR e a convocação do 

proponente vencedor para ato, nos termos da lei. 
 
GABIN DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE MANAUS, em 12 020. 

 
 
 

EXTRATO 
 

ESPÉCIE: Contrato n. 004/2020.   
 
FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.002007 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de microcomputadores, notebooks, tablets e software suíte 
de escritório, para uso institucional da Câmara Municipal de Manaus - 
CMM, conforme condições e especificações técnicas contidas no Termo 
de Referência, resultante do Pregão Presencial n. 014/2019-CMM. 

 
PRAZO: Vigência de no máximo 30 (trinta) dias, após a 

assinatura do contrato. 
 
VALOR: Valor global de R$ 1.030.000,00 (um milhão e 

trinta mil reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:. As despesas decorrentes 

desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
tendo sido emitida Nota de Empenho n. 2020NE00130, Programa de 
Trabalho: 01.122.0122.2180, Fonte: 0100, Natureza da Despesa: 
44905235- Equipamentos de Processamento de Dados, no valor de R$ 
955.000,00 (novecentos e cinquenta e cinco mil reais) e Nota de 
Empenho n. 2020NE00131, Programa de Trabalho: 01.122.0122.2180, 
Fonte: 0100, Natureza da Despesa: 44905293 - Softwares, no valor de 
R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). 

 
SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e 

os Srs. ANTONIO SIDNEY SARUBBI JUNIOR e  TARCÍSIO ANDRÉ 
PAULA DE MORAIS pela empresa Infoconnect Importação e 
Exportação Ltda. 
 


